
厚生労働省科学研究費補助金 

新型コロナウイルス感染症による他疾患を含めた医療・医学に与えた影響の解明に向けた研究 

―今後の新興感染症発生時の対策の観点から― 

 

 

日本細菌学会 

会員各位 

 

この度、本会が加盟している一般社団法人日本医学会連合より、別紙のとおり表題に係る照会が

ございました。本研究にふさわしいと思われる研究課題がございましたら、別紙をご確認の上、

11 月 5 日（金）午前 9 時までに、本会事務局までご提案をお願いいたします。 

（書式は問いませんで、必要事項をご記入いただいたワードファイルをお送り下さい。） 

 

日本細菌学会 事務局 

gakkai23@kokuhoken.or.jp 

 

 

日本細菌学会 理事会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:gakkai23@kokuhoken.or.jp


令和３年 10 月 29 日 

 

一般社団法人 日本医学会連合加盟学会（基礎部会） 

会長／理事長殿 

 

一般社団法人 日本医学会連合 

副会長（基礎部会） 飯野正光 

 

 

照会 

 

厚生労働省科学研究費補助金 新型コロナウイルス感染症による他疾患を含めた医療・医学に与え

た影響の解明に向けた研究 ―今後の新興感染症発生時の対策の観点から― に対する提案につ

いて 

 

 本年度の厚生労働科研「新型コロナウイルス感染症による他疾患等への影響調査研究（門田分担

班）」につきましては、貴学会機関誌への投稿論文数の調査などでご協力いただき誠にありがとう

ございました。本研究は、標記の通り少し課題名を変更し、日本医学会連合において来年度以降も

3 年間継続される予定となっております。つきましては、貴学会において本研究にふさわしい研究

課題がございましたら、ご提案をお願いいたします。予算の目安としては、基礎部会からの課題全

体で最大年間 5,000 万円までとなります。もし、ご提案いただける場合は、研究テーマ、研究概要、

担当される研究者の氏名と所属を、11 月 1０日（水）までに下記事務局までお送りください。ご提

案いただいた場合、さらに詳細な内容についてお伺いすることがあります。また、ご不明な点があ

る場合も事務局までご一報ください。急なお願いで恐縮ですが、よろしくお願い申し上げます。 

 

 


